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LIETUVIUSUSIVIENIJIMO 
AMERIKOJE ORGANAS

SLA 6 Apskr. 
suvažiavimas

Lapkričio 24 d. Chicagoje įvyko 
SLA 6-osios Apskrities suvažiavi
mas. Iš plačiosios apylinkės suva
žiavo per 40 Kuopų delegatų.

Daugiausia dėmesio buvo kreipia
ma SLA 90 m. sukaktuviniam vajuį 
kuo daugiausia gauti naujų narių.

Nutarta 1975 m. vasario 15 d. 
paminėti SLA 6-osios Apskrities 40 
metų veiklos sukaktį.

Suvažiavimo proga dr. Vytautas 
Dar gis skaitė įdomią paskaitą.

SLA KUOPOS IR APSKRITYS ĮSIJUNGIA 
Į SLA 90 M. SUKAKTUVINĮ VAJŲ!

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE
3-IOSIOS APSKRITIES SUVAŽIAVIMAS

S. Kudirka 
Amerikoje

• VLIKo Seimas 
Bostone

Vį/ridurio Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto Seimas vyksta 1974 m. 
gruodžio 7-8 d. d., Statler Hilton 
viešbutyje Park Square, Boston, 
Mass. 02117, tel. (617) 357-8320.

Darbotvarkėje gruodžio 7 d. - 9 v. 
r. registracija.

1. 10 vai. Stasys Lūšys, Seimui 
Ruošti Komiteto pirmininkas, 
sveikina atstovus bei svečius ir 
kviečia Vliko pirmininką pradėt 
Seimo sesiją.

Invokacija.
2.

5.

Seimo prezidiumo sudarymas. 
Komisijų - mandatų, darbo-nuta- 
rimų, kitų - sudarymas.
Vliko Tarybos pirmininko Stasio 
Žadeikio pranešimas. 
Paklausimai ir atsakymai.
Vliko Valdybos pranešimai:
a) Lietuva tarptautinėje politiko
je ir Vliko veikla - pirmininkas 
dr. Kęstutis Valiūnas. 
Paklausimai ir atsakymai.
b) Veiksnių konferencija - vice-

Šių metų lapkričio 17 Lietuvių Piliečių Salėje Pittsburghe įvyko metinis 
3-iosios Apskrities Kuopų delegatų suvažiavimas.

SLA Trečioji Apskritis yra viena seniausių, įsikūrusi Pittsburgh, Pa. 
prieš virš 50 metų.

Iš tų, kurie Apskritį organizavo, gyvųjų tarpe beliko tik du, būtent Jonas 
Mažukna ir Aleksandras Vainorius.

Buvo malonu delegatų tarpe matyti SLA 3-iosios Apskrities vieną 
steigėjų, buvusį SLA Centro Viceprezidentą Joną Mažukną, kuris 
suvažiavime gražiai reiškėsi savo naudingais Susivienijimui patarimais.

Mūsų pittsburghietis Povilas P. Dargis, SLA prezidentas, savo išsamioje 
kalboje paaiškino šio naujojo SLA vajaus reikšmę ir prašė delegatų, kad jie, 
sugrįžę į savas Kuopas, paragintų visus Kuopų veikėjus, o ypač 
organizatorius, kad jie stengtųsi į SLA gretas įtraukti dar ir tuos mūsų 
brolius ir seses, kurie dar prie Susivienijimo nepriklauso.

SLA prezidentas savo kalbą baigė šiais žodžiais: “Tegu šio Vajaus šūkiu 
būna - kiekvienas SLA narys prirašo į SLA bent po vieną naują narį”.

Jonas Drąsutis, SLA 40-osios Kuopos pirmininkas ir praeito SLA Seimo 
išrinktas Jaunuolių Komisijos nariu, o taip pat ir Viola Šinkūnaitė-Staney 
3-iosios Apskrities pirmininkė, pateikė ištisą eilę gerų minčių-sumanymų, 
kaip į SLA įtraukti daugiau narių. ,

Jurgis Žilinskas kuris praeito SLA Seimo buvo išrinktas į Labdarybės 
Komisiją pareiškė, kad ne tik jis pats gaus naujų narių, bet taip pat 
paragins ir savo 104-osios Kuopos (kurios jis yra pirmininku) narius, kad 
šiame Vajuje ir jie pasistengtų padidinti Kuopą įrašydami naujų narių.

Iš finansinio raporto, kurį išdavė iždininkė Elzbieta Žilinskienė ir fin. 
sekretorė Gertruda B. Dargienė paaiškėjo, jog Apskritis finansiniai stipi us, 

Suvažiavimas ateinantiems metams išrinko sekančią Valdybą ir Komisi
jas:

Viola Šinkūnaitė-Staney — pirmininkė; Helen Slančauskaitė-Zelkovic — 
vicepirmininkė; Ona Triška — vicepirmininkė; Jurgis Žilinskas — Protoko
lų Sekretorius; Gertrūda Dargienė — Finansų Sekretorė; Elzbėta Žilins
kienė— Iždininkė; Ona Balevičienė, Albina Mačiulienė, Julijana Andriulio- 
nytė-Comley ir Angelina Marmokienė — Iždo Globėjos Jonas Drąsutis, 
Anna Ott, B. Mikeška, J. Comley, A. Marmokas — Parengimų Komisija

Suvažiavimas praėjo geroje nuotaikoje ir Susivienijimo gerovei nutarta 
daug naudingų nutarimų.

Baigiant suvažiavimą buvo pagerbti mirę SLA nariai, jų tarpe šiais metais 
mirusi Amžinos Atminties Marijona Zdankienė. Ji per daugelį metų ėjo

Tur būt nėra lietuvio, kuris nebū
tų girdėjęs apie Simą Kudirką, 
gimusį Griškabūdyje, Sakių apskr., 
Zanavykijoje, dabar jau gyvenanti 
Amerikoje.

Jis kalba lėtai, kiekvieną žodį 
gerai apgalvodamas, mintis reiškia 
sklandžiai ir nedviprasmiškai.

Amerikiečių ir tautybių spauda 
apie jį plačiai rašo, Radijas kalba, o 
televizijoje matome jį, per vertėjus, 
atsakinėjantį į reporterių paklausi
mus.

Jis dar neviską pasako, ką savo 
gyvenime patyrė. Toks įspūdis susi
daro su juo besikalbint. Jis dar 
apsvaigęs: staiga - iš nevilties, iš 
kalėjimo - atsidūrė dėmesio centre!

Amerikiečiai jį labai šiltai priima, 
o lietuviai jį gerbia, kad jis būdamas 
Lietuvoje, net teisme drįso pareikš
ti. kad jo tėvynė Lietuva, ne Rusija.

Už pabėgimą iš Sovietskaja Litva 
laivo i Amerikos laivą Vigilant, 
amerikiečiams ji grąžinus į tarybi ' 
nių jūreivių rankas, Kudirka per 
keturis metus pergyveno daug 
skausmų. Buvo muštas, stumdytas, 
tardytas, nubaustas, sužaloti dan
tys, kuriuos dabar Amerikoje mėgi
na susitaisyti. Sovietijoje juk buvo 
nuteistas dešimčia metų kalėjimo. 
0 kalėjime jokioje valstybėje kali
nių neglosto!

Iškalėjęs ketverius metus, doku
mentais įrodžius, kad jo ^notina, 
dabar Šulskienė, yra gimusi Brook- 
lyne, kaip Amerikos pilietės sūnus 
buvo pripažintas Amerikos piliečiu, 
ir gavęs vizą atvyko į New Yorką. 
Čia jį iškilmingai priėmė, bet ne 
masės žmonių, nes apie jo atvykimo

pirmininkas Jurgis Valaitis. 
Paklausimai ir atsakymai.
c) Vliko informacijos - vicepirmi
ninkas Juozas Audėnas.
Paklausimai ir atsakymai.
d) Vliko finansai: vicepirminin
kas Aleksandras Vakselis, Tau
tos Fondo vicepirmininkas Ze
nonas Jury s. Tautos Fondo Ka
nados Įgaliotinis Augustinas 
Kuolas.
Paklausimai ir atsakymai.
e) Bendrosios diskusijos dėl pra
nešimų ir pasiūlymai raštu.

6. Lietuvos gyventojų padėtis šian
dien - Vytautas Vaitiekūnas.

Paklausimai ir diskusijos. 
Koncertas- Vakarienė - 7 vai. 
Taria žodį Simas Kudirka.

Gruodžio 8 vaL * 10 vaL ryto
7. Komisijų pranešimai.
8. 12 vai. Nutarimų priėmimas.
9. Seimo pabaiga-

svarbias pareigas ir Apskrities valdyboje. Delegatas

Lietuvos laisvinimo darbo konferencijos, įvykusios spalio Ž6-Ž7 White
Plains, N. Y. dalyviai * L. Tamošaičio nuotr.

laiką težinojo tik maža grupė žmo
nių. Iš New Yorke išeinančių kelių 
lietuviškų laikraščių, tik vienas te
buvo apie atvykimą painformuotas. 
Ir lietuviškai radijo programai tik 
vienai tebuvo žinomas Kudirkos 
atvykimo tikslus laikas.

Kai amerikiečių spauda, radijas ir 
televizija apie Kudirkos atvykimą 
plačiajai visuomenei pranešė, tada 
sužinojo visi.

Įdomu, kad iš tautybių Kudirką 
rūpestingai globoja latviai. Latvis 
Brieze buvo pirmasis, kuris pranešė 
apie Kudirkos iš laivo pabėgimą ir 
sugrąžinimą* Latvis dr. Paegle Ku
dirkos pas save Locust, N. J. Ir 
apgyvendino. Tiesa, Paegle žmona 
yra lietuvaitė Kulikauskaitė, buvusi 
Lietuvių Žygio organizatoriaus Ma
žeikos žmona.

( Nukelta 16 puslapį)



4) Vaikams yra duodamos reguliarios Medical ir Non-Medical 
apdraudos V-l, V-2, V-3 ir V-X, kaip iki šiol, tomis pat 
sąlygomis ir nuolaidomis, kaip suaugusiems.

5) Šio vajaus metu yra duodamos terminuotos apdraudos 
10-čiai metų suaugusiems nuo 20 iki 50 metų amžiaus, pagal 
specialias mokesčių lenteles.

Terminuotos apdraudos duodamos iki $5,000.00 sumos.

LAIKE VAJAUS NAUJIEMS NARIAMS SUTEIKIAMA 
YPATINGA NUOLAIDA

6) Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 90 metų sukakties 
proga visoms reguliarioms apdraudoms - tiek Medical, tiek 
Non-Medical rūšims -. suteikiama 10% nuolaida nuo pirmųjų 
metų duoklių, pradedant su antraisiais metais pritaikomos 
reguliarios duoklės. Reiškia, įsigydamas Medical apdraudą, 
aplikantas sumoka 90% pirmųjų metų duoklių, ir sekančiais 
metais jis sumoka reguliarias duokles. Non-Medical apdraudos 
atveju, aplikantui suteikiama 10% nuolaida nuo duoklių,šalia 
įprastos 10% nuolaidos nuo Non-Medical lentelių. Sekančiais 
metais jis moka savo reguliarias duokles su 10% nuolaida.

Ko SLA laukia iš savo nariu?
Tėvynėje skaitote apie SLA Kuopų ir apskričių veiklą. Džiugu pastebėti, 

kad tiek Naujojoje Anglijoje, ypač Massachusetts ir Connecticut valstijose, 
tiek New York-New Jersey-Pennsylvania apylinkėse, tiek Cleveland, Ohio, 
Detroit, Mich, ir mūsų didžiausioje kolonijoje Chicagoje, kiekviename 
susirinkime, pasitarime mūsų patriotingieji veikėjai visada pirmoje eilėje 
pasitaria ir apie dabar vykstanti SLA 90 m. sukaktuvinį vajų, na, o tuo 
pačiu kartu, ir apie sekantį SLA 59-ąjį Seimą, įvyksiantį 1976 m. Chicagoje.

Lygiai tiek pat Susivienijimo reikalais rūpinasi mūsų veikėjai Kalifornijo
je ir Floridoje,o taip pat ir Kanadoje.

K »■

Apie kai kurių Kuopų ir apskričių veiklą korespondentai labai plačiai 
parašo Tėvynei ir Susivienijimui draugiškai spaudai. Bet ne apie visų mūsų 
kolonijų veiklą Susivienijimui mūsų korespondentai parašo plačiau, dar 
blogiau - per mažai iš savo veiklos nuotraukų prisiunčia.

7 ‘ i ’ f ..... .f

Iš pranešimų, tačiau, susidaro įspūdis, kad į vajų gauti naujų 
Susivienijimui narių įsijungia vis naujų organizatorių. Ne visi jie dar 
susipažinę su šio vajaus taisyklėmis, o jos SLA organizatoriams yra labai 
palankios. Palankios sąlygos ir naujai įstojantiesiems nariams. Žinant, kad 
švenčių sezone bus daugiau šeimyninių pobūvių, negu oficialių susirinkimų, 
organizatoriams primintina, kad, dalyvaujant ir šeimyniniuose pobūviuose, 
verta prisiminti Susivienijimą. Tuo metu yra progų plačiau išsikalbėti su 
busimaisiais SLA nariais ir jiems nurodyti, kiek naudos lietuvių tautai 
Susivienijimas nuo 1886 m. yra padaręs, ir kiek jis dar lietuvių tautai gero 
atliks. Proga nurodyti, kokia nauda būti SLA nariu. Su bet kokia apdrauda 
susipažinęs žino, kad SLA savus tautiečius priima į mūsų didžiulę 
fraternalinę šeimą pačiomis lengviausiomis sąlygomis. Tad, kiekvienas 
narys, ne vien organizatoriai, švenčių ir tarpšventiniu laikotarpiu, 
pasistenkime savo artimiesiems suteikti geriausią dovaną - įrašykime juos į 
SLA.

90 m. sukaktuvinio vajaus taisykles, kaip vadovą organizatoriui naujam 
nariui i SLA įrašyti, čia pat pateikiame, ir sutinkant 1975-uosius metus, 
laukiame iš kiekvieno SLA nario Susivienijimui gauti bent po vieną naują 
narį. Jonas Valaitis

Vajaus taisyklės

1) Naujas nariams įrašyti vajus, pavadintas SLA 90 Metų Su
kaktuviniu Vajumi, prasidėjo 1974 m. spalio-Oct. 1 dieną ir tę
siamas iki sekančio seimo. SLA 90 Metų Vajaus metu visi nau
jai įrašomieji nariai yra atleidžiami nuo įstojimo mokesčio į vi
sas apdraudų rūšis ir į ligoje pašalpą.

2) Šio vajaus metu duodamos visos reguliarios apdraudos: 
V-l, V-2, V-3 ir V-X, kaip iki šiol, iki $10,000.00 sumos su gy
dytojų sveikatos patikrinimu aplikantams iki 70 m. amžiaus.

JAUNIMUI I SLA ĮJUNGTI LENGVATOS
_ 7) Vaikams nuo gimimo dienos iki 16 metų amžiaus duodama 
pigi Terminuota apdrauda, kurios duoklės už $1,000.00 
apdraudos yra 30 centų mėnesiui arba $3.00 metams.

8) Jaunuoliams nuo 16 iki 25 metų amžiaus yra duodama pigi 
terminuota apdrauda, kurios duoklės už $1,000.00 yra 47 centai 
mėnesiui arba $5.04 metams.

.*) Vaikų ir jaunuolių terminuotos apdraudos suma negali būti 
didesnė kaip $2,000.00.

AKCIDENT ALINĖ APDRAUDA
9) Suaugusiems nariams, kaip pridėtinė apdrauda, yr.a 

duodama akcidentalinė apdrauda. Už kiekvieną $1,000.00 
akcidentalinės apdraudos narys moka duoklių po 20 centų 
mėnesiui, arba $2.00 metams.

a. Visi nariai, iki 70 metų .kurie 
turi mažas apdraudas, įskaitant ir 
draugybos (socialius) narius, gauna 
akcidentalinės apdraudos iki 
$1,000.00.

b. Kiti nariai, kurie turi $1,000.00 
ir daugiau apdraudos, gauna akci- 
dentalinę apdraudą dviguboje ap
draudos sumoje.

Akcidentalinės apdraudos aukš
čiausia riba yra $4,000.00.

Vaikams akcidentalinės apdrau
dos neduodama.

DRAUGYBOS NARIAI - SOCIAL MEMBERS

10) Draugybos nariai - Social Members gali būti lietuviai ir 
kitataučiai, kurie kuopai yra priimtini. Draugybos narių 
duoklės yra 17 centų mėnesiui arba $2.04 metams. Draugybos 
nariai turi teisę gauti akcidentalinę apdraudą iki $1,000.00 
sumos. Draugybos nariai turi teisę gauti Tėvynę nemokamai.

LIGO JE PAŠALPA

11) Ligos pašalpos duodamos $12.00 savaitei, jei serga 
namuose, ir $15.00, jei serga ligoninėje. Į ligos pašalpą 
priimami nariai iki 50 metų amžiaus.

3) Šio vajaus metu kiekvienas aplikantas gali įsigyti, su 
Non-Medical aplikacija, visų rūšių apdraudas iki $5,000.00 
sumos su 10% nuolaida nuo Non-Medical lentelių.

Nariai į Non-Medical apdraudą yra priimami iki 60 metų 
amžiaus.

Šio Vajaus metu organizatoriai gauna atlyginimą, kuris yra 
lygus pirmųjų šešių mėnesių mokesčiams.

SLA Vajaus Komisija
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SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO
1974 METŲ LIEPOS-JULY 5-6 PROTOKOLAS

Tuojau po 58-to Seimo buvo sušauktas Pildomosios Tarybos poseiminis 
suvažiavimas. Jis prasidėjo 1974 m. liepos 5 d. 10 vai. ryto, Statler Hilton 
(Boston, Mass.) patalpose - 1384 kambaryje.
JU Šio suvažiavimo pirmąją sesiją atidarė prezidentai P. Dargis, 

pasveikindamas visus posėdžio dalyvius po įvykusio 58-ojo Seimo ir pa
dėkodamas Pildomosios Tarybos nariams už gyvą ir darnų dalyvavimą 
Seimo darbuose ir visoje Seimo pramoginėje programoje.

2. Prezidentas pakvietė sekretorę atlikti vardošaukį Pagal ji šioje sesijo
je dalyvauja: Povilas Dargis - prezidentas, Alexandras Chaplikas - vice
prezidentas, Genevieve Meiliūnas - sekretorė, Euphrosine Mikužis - iždi
ninkė, Josephine Miller ir Christine Austin - iždo globėjos ir dr. Danie
lius Degesys - daktaras kvotėjas; Posėdyje dalyvauja ir Tėvynės redak- 
cinės komisijos narys Jonas Valaitis. Prez. P. Dargis pasveikino Chris
tine Austin, kaip pirmą kartą dalyvaujančią P. Tarybos posėdyje ir pa
linkėjo jai geros kloties darbe. •

3. Praeito (1974 m. birželio 29-30 dienų) suvažiavimo protokolas nebuvo 
skaitytas, tik buvo susipažinta su kai kuriais svarbiais nutarimais ir nu
tarta visą protokolą skaityti sekančiame Pildomosios Tarybos suvažiavi
me, kartu su šiuo poseiminiu protokolui

4. Sekretorė G. Meiliūnas pateikė šiam suvažiavimui dienotvarkę, kurio
je yra nesuspėti svarstyti priešseiminiame Pildomosios Tarybos suvažia
vime reikalai ir kiti - viso 20 svarstytinų reikalų.

A. Chaplikui įnešus ir J. Miller parėmus, vienbalsiai nutarta pateiktą 
dienotvarkę priimti.

5. Naujų komisijų sudarymas Pildomoje Taryboje. Komisijų narių sutiki
mu ir visų Pildomosios Tarybos narių sutarimu buvo sudarytos šių sudė
čių komisijos:

(1) Tautos ir kultūros reikalų komisiją sudaro:........Povilas P. Dargis,
Alexandras Chaplikas ir 
Euphrosine Mikužis

(2) Investmentų komisiją sudaro:.............................Povilas P. Dargis
Euphrosine Mikužis ir 
Genevieve Meiliūnas

(3) Nuosavybių komisiją sudaro...............................Povilas P. Dargis ir
t - GenevieveMeiliūnas

(4) Morgičių komisiją sudaro.......... ..................... Povilas P. Dargis
Genevieve Meiliūnas ir 
Alexandras Chaplikas

(5) Imigrantų komisiją sudaro............. ..................... Alexandras Chaplikas ir
Josephine Miller

(6) Moksleivių Komisiją sudaro................................. Josephine Miller ir
Christine Austin

(7) Vajaus komisiją sudaro........................................ Povilas P. Dargis,
Alexandras Chaplikas ir 
Genevieve Meiliūnas

Nuosavybių komisija pageidauja teisės kooptuoti į bet kurią komisiją as
menį, jei būtų reikalas. A. Chaplikui įnešus, kad aukščiau išvardintos ko
misijos yra įteisintos veikti kiekviena savo srityje, o Nuosavybių komisi
ja turi ir kooptavimo teisę, Ch. Austin parėmė, ir pirmininkaujančiam 
paklausus - kas už įnešimą? - visi tarė: “taip’*. Komisijos laikomos suda
rytomis.

6. Prezidento P. Dargio priminimu naujoji Pildomoji Taryba, išrinkta vi
suotiniu balsavimu ir patvirtinta 58-ajame Seime 1974 m. liepos-July 3 
d., šiame posėdyje pasirašo, davę kiekvienas jų Seime priesaiką.

7. Kadangi 58-tas Seimas nutarė 59-ąjį Seimą šauktinu Chicagoje, J. Mil
ler įneša pavesti ten vietoje sudarymą Seimui Rengti Komisijos VI Ap
skričiai. A. Chaplikui parėmus, visi vienbalsiai tarė: “taip“. Sekretorei 
pavedama apie ši nutarimą pranešti VI Apskrities Valdybai

8. Vajaus Komisijos raportas. Vajaus Komisiją sudaro: P. P. Dargis, A. 
Chaplikas ir G. Meiliuniene. Jį išdavė G. Meiliūnas, pranešdama galuti
nius vajaus duomenis, kad viso naujų narių iki 58-ojo Seimo buvo įrašyta 
461 asmuo. Esą, formaliai šis dviejų metų skelbtas ir vykdytas vajus bai
gėsi š/m liepos-July 1 d., tad reikia svarstyti būsiantį naujų narių verba
vimo klausimą.
* Visiems Pildomosios Tarybos nariams pasisakius savo nuomones dėl 
naujų narių verbavimo ateityje, paaiškėjo bendra pažiūra, kad ateities 
verbavimą reikia vykdyti mūsų pačių organizuojamais vajais. Ir dabar 
nutariama tuojau pradėti naują vajų, kuriam reikia parinkti garsinimo 
šūkį ar vardą. Taip pat reikia paruošti naujas vajaus taisykles, kuriose 
būtų numatyta visos sąlygos naujai įsirašantiems į Susivienijimą ir taip 
pat numatyta, ką gauna organizatoriai už savo pastangas ir darbą. Tai 
visa turėtų atlikti Vajaus komisija. 0 įsirašantiems iki vajaus taisyklių 
paskelbimo, suteikti teises dabartinio vajaus taisyklėmis juos įskaityti į 
naujo vajaus periodą.

E. Mikužis įneša Vajaus komisijos raportą priimti ir pavesti komisijai 
TĖVYNĖ, 1974 m. lapkričio-Nov. 29

visa tai, kas yra surišta su naujo naujų narių vajaus skelbimu ir jo vykdy
mu. Šį įnešimą parėmė dr. D. Degesys. Pirmininkaujančiam paklausus, 
kas už Mikužis įnešimą, visi tarė: “taip”. Įnešimas priimtas vienbalsiai.

9. Istorijos klausimą nušvietė prezidentas Dargis, kaip Istorijai paruošti 
komisijos pirrųininkas. Jis priminė, kad šioje istorijoje turėtų būti dera
mai pabrėžtas dr. Jonas Šliūpas ir, bendrai, galutinis to veikalo apipavi
dalinimas būtų pagreitintas. Visi Pildomosios Tarybos nariai tam prita
rė.

10. Vasarvietės įsigyjimo klausimas. Jį referuoja prezidentas P. Dargis. 
Esą, turime pasirinkti prie Atlanto krantų, nors tie krantai taip pat ne
trumpi ir pasirinkimas vietos su palankia proga taip pat nėra lengvas.

• Nutarta, kad kiekvienas Pildomosios Tarybos narys rūpinsis ir teirau- 
sis, kur patogi vieta galėtų būti Susivienijimo narių poilsiui ar vasaros 
pramogai. Apie tai painformuos “Nuosavybių Komisija“.

Esant jau 1 valandai vidudienio, prezidentas Dargis paskelbė Pildomo
sios Tarybos I sesijos posėdį uždarytu ir antrą sesiją prasidėsiant šioje 
pačioje vietoje 4 vai. po pietų.

n SESIJA
1974 m. liepos-July 5 d. 4 vai. po pietų prezidentas P. Dargis pradėjo II 

sesiją, pakviesdamas sekretorę G. Meiliūnas atlikt vardošaukį. Pagal jį po
sėdyje dalyvauja P. Dargis - prezidentas, A. Chaplikas - viceprezidentas, G. 
Meiliūnas - sekretorė, E. Mikužis - iždininkė, Josephine Miller ir Christine 
Austin - iždo globėjos. Taip pat posėdyje dalyvauja Tėvynės redakcinės 
komisijos narys Jonas Valaitis.
11. Dividendų mokėjimo klausimas. Jį aiškina prezidentas Dargis, pri

mindamas tik ką praėjusio Seimo aiškų pasisakymą už tai, kad dividen
dai ir toliau būtų mokami kiekvienam nariui, išrašant jam čekį. 0 jei na
rys norėtų savo dividendus skirti kai kuriam Susivienijime esamų fondų, 
tuo atveju narys žino pats, ką su tuo čekiu reikia daryti. Tačiau, prezi- . 
dentas pabrėžė, kad pirm negu Pildomoji Taryba darytų nutarimą divi
dendų mokėjimo klausimu už 1972 ir 1973 metus, reiktų išstudijuoti fi
nansinę padėtį ir pasitarti su Aktuaru ir Iždininke. Ch. Austin įnešė, 
kad Pildomosios Tarybos prezidentas su sekretore išstudijuotų organiza- 
zijos finansinę padėtį ir vėl įneštų dividendų mokėjimo klausimą Pildo
mąją! Tarybai. E. Mikužiutei navesta viršminėtu reikalu pasitarti su ak
tuaru ir apie tai referuoti ateinančiame Pildomosios Tarybos posėdyje. Sj 
įnešimą parėmė J. Miller. Visų posėdyje dalyvaujančių narių vienbalsiu 
pritarimu Ch. Austin įnešimas buvo priimtas;

12. Centro Įstaigos tarnautojams algų klausimas. Tą klausimą referuoja 
G. Meiliūnas, aiškindama, kad su kainų kilimu gyvenime Susivienijimo 
Centro tarnautojų tarpe kyla algų pakėlimo pageidavimas. Pildomosios 
Tarybos dalyvaujantieji nariai vienbalsiai paveda šį tarnautojams algų 
klausimą išrišt prezidentui su sekretore.

13. Svarstant nario, turinčio apdraudą C#61033, prašymą • vienbalsiai 
nutarta pavesti sekretorei ištirti prašytojo ekonominę padėtį ir po to 
remtis Labdarybės Komisijos rekomendacija.

14. Atsilikusių su narių mokesčių atsiskaitymu Kuopų klausimas. Ch. 
Austin įnešus ir E. Mikužis parėmus, vienbalsiai nutarta pavesti 13 Kuo
pos reikalą sutvarkyti vietoje Nelly Bay oras, o 57-tos Kuopos reikalą pa
vesti sutvarkyti A. Chaplikui

15. Pagal Lietuvių Moterų Federacijos (New Yorke) prašymą, E. Miku
žis įnešus, A. Chaplikui parėmus, vienbalsiai nutarta skirti auką $50.00.

16. Nariams J. Kripui ir J. Diliui, atsakant į jų laiškus, pranešti, kad jų 
laiškuose išdėstyti reikalai yra Pildomosios Tarybos priimti dėmesin. 
Atsakymų laiškus paruošti pavedama Sekretorei.

17. Pildomoji Taryba vienbalsiai nutaria dalyvauti ALTos Kongrese, Chi- 
cagoje, 1974 m. rugsėjo 28-29 dienomis.

Esant jau 7 vai. vakaro, prezidentas P. Dargis paskelbė II sesiją už
daryta ir III sesiją prasidėsiant šioje pačioje vietoje (Statler Hilton R. 
1884) rytpj, t. y. 1974 m. liepos-July 6 d. (šeštadienį) 9 vai. ryto.

III SESIJA
1974 m. liepos-July 6 d. 9 vai. ryto, Sutler Hilton viešbučio 1384 kambary
je prezidentas P. Dargis atidarė Pildomosios Tarybos poseiminio suvažiavi
mo III sesiją. Pakvietė sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį, pagal kurį 
šioje sesijoje dalyvauja: P. Dargis - prezidentas, A. Chaplikas - 
viceprezidentas, G. Meiliūnas - sekretorė, E. Mikužis • iždininkė, Ch. 
Austin - iždo globėja. Posėdyje dalyvauja Tėvynės redakcinės komisijos 
narys Jonas Valaitis. Prezidentas skelbia esant pakankamą kvorumą 
teisėtam Pildomosios Tarybos posėdžiui ir eina prie tolimesnio reikalų 
svarstymo.
18. SvarsUnt narės, turinčios apdraudą C#41497, prašymą jai išmokėti

(Tąsiame 4 pslj
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Vz apdraudos, Ch. Austin įnešė ir E. Mikužis parėmė, kad šis prašymas 
būtų patenkintas. Vienbalsiai nutarta pagal aukščiau minėtą apdraudą 
apdraustajai išmokėti pusę jos apdraudos.

19. Svarstant suspenduotos narės, turinčios apdraudą C#67608, narystės 
atstatymo klausimą, A. Chaplikui įnešus ir G. Meiliūnas parėmus, vien
balsiai nutarta suspenduotąją narę su aukščiau minėta apdrauda grąžinti 
į pilnateisių narių eilę.

20. 126 (Centrinės) Kuopos pavienių narių mokesčių tvarkymo klausi
mas. A. Chaplikui įnešus ir E. Mikužis parėmus, vienbalsiai nutarta: 
Kuopos mokestis 10 centų turi eiti į bendrą 126 Kuopos kasą. O Pavienių 
narių mokesčių rinkimas ir tų mokesčių mokėjimo priežiūra pasilieka to
kia pat, kaip kad buvo iki šiol su dabartinei mokesčių rinkėjai teise 5% 
atlyginimo

21. Skaičiavimo mašinėlės pirkimo aprobavimas. Skaičiavimo mašinėlė 
nupirkta Centro Įstaigai. Sekretorė prašo aprobuoti jau padarytas išlai
das. E. Mikužis įnešus, Ch. Austin parėmus, vienbalsiai nutariama skai
čiavimo mašinėlės pirkimą ratifikuoti.

22. Pildomosios Tarybos iždininkė E. Mikužis iškelia pageidavimą skirti 
pinigų jai samdyti pagalbinį asmenį techniškam iždo darbui (mašininkę). 
Pageidauja bent $50.00 į mėnesį. Sekretorei G. Meiliūnas įnešus, Ch. 
Austin parėmus, ir pirmininkaujančiam paklausus - kas už tai, kad iždi
ninkės pagalbiniam personalui būtų skirta $50.00 į mėnesį, sakykit taip? 
— visi tarė: “taip”. Prezidentas skelbia iždininkės prašymą patenkintu.

23. Sekretorė G. Meiliūnas praneša, kad buvęs ilgalaikis Susivienijimo 
Centro Įstaigos bendradarbis Kazys Paulauskas jau pasiekia savo am
žiaus 80 metų. Siūlo Pildomosios Tarybos vardu pasiųsti jam sveikinimą 
su $25.00 dovanos čekiu. Ch. Austin įnešus ir A. Chaplikui parėmus, 
vienbalsiai nutariama pasveikinimą su dovanos čekiu $25.00 pasiųsti.

24. Vadovaujantis 57-to Seimo nutarimu, kuriuo pavesta Pildomajai Ta-

SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS
rybai skirt Tėvynės redaktorių, E. Mikužis įnešimu ir A. Chapliko parė
mimu, pavedama prezidentui ir sekretorei rūpintis Tėvynės redagavimu 
ir administravimu, ir sekretorei G. Meiliūnas esant Tėvynės administra
tore, sykiu su SLA prezidentu suteikiama teisė kviesti prie darbo reika
lingus technikinius pagalbininkus.

Pirmininkaujančiam paklausus - kas už tai? - pakėlė rankas visi. Aukš
čiau išdėstytas pavedimas priimtas vienbalsiai.

25. Prezidentas P. Dargis skelbia numatytų spręsti klausimų pabaigą ir 
klausia, ar dalyvaujantieji Pildomosios Tarybos nariai turėtų kokių kitų 
klausimų? - Neatsiradus kitiems klausimams, P. Dargis širdingai dėkojo 
visiems Pildomosios Tarybos nariams ir Tėvynės redakcinės komisijos 
nariui J‘. Valaičiui už darnų bendradarbiavimą Pildomosios Tarybos 
priešseiminiame ir poseiminiame posėdžiuose bei visose 58-ojo Seimo Se
sijose, kurios buvo ir turiningos, ir visą laiką turėjo darnią eigą. Prezi
dentas prašė visų Pildomosios Tarybos narių dalyvauti jų gyvenamų vie
tų Kuopų veikloje, lankyti susirinkimus ir kvėpt gyvybingumą. Naujų 
narių verbavimas tenenutrūksta - primygtinai akcentavo P. Dargis.

Linkėjo visiems laimingai pasiekti savo namus ir ten turėti sėkmingas 
savo gyvenimo dienas.

Esant lygiai 12 valandai vidudienio, prezidentas P. Dargis paskelbė 
Pildomosios Tarybos poseiminio suvažiavimo III sesiją ir visą suvažiavi
mą baigtais.

POVILAS P. DARGIS 
SLA PREZIDENTAS

GENEVIEVE MEILIŪNAS
SLA sekretorė

Valgis ir Sveikata Praeityje
DR. D. DEGESYS

1199 metais, tų laikų plačiai žinomas gydytojas Moses Maimonides, arabų 
sultono įsakymu, surašė pagrindines higienos taisykles arabams. Nežiūrint, 
kad nuo to laiko praėjo beveik 800 metų, bet Maimonides patarimai yra 
aktualūs ir mūsų laikais. Čia noriu patiekti Tėvynės skaitytojams trumpą 
ištrauką iš jo veikalo, gi išvadas ir komentarus palieku susidaryti patiems.

1. Žmogus turi valgyti tik tada, kada jis alkanas ir gerti tik tada, kada iš
troškęs. Daug gerti valgio metu nėra gerai. Maistui nuslinkus toliau į 
vidurius galima gerti tiek, kiek nori, bet tas dar nereiškia, kad vandenį 
reikia vartoti be saiko.

2. Prieš kiekvieną valgį žmogaus kūnas turi būti sušilęs nuo fizinio darbo 
arba vaikščiojimo. Faktinai, žmogus turėtų vadovautis tokiataisykle, 
kad kiekvieną rytą, prieš valgant, jis fiziniai padirbtų arba pasimankš
tintų iki sušilimo ir tik tada, kiek pasilsėjus jo kūnui ir dvasiai, sėstų 
valgyti. Būtų dar geriau, jeigu po darbo, arba mankštos jis galėtų apsi
plauti šiltu vandeniu. Nusiprausus irgi reikia truputį pailsėti ir tik tada 
valgyti. Prikišti pilną skrandį nėra sveika, reikia palikti Va jo nepripil-

* džius.
3. Žmogus valgydamas turi sėdėti, bet gali valgyti ir pusiau gulėdamas, 

♦pasirėmęs ant kairiojo šono. Po valgio, kol maistas virškinamas, negali
ma nei vaikščioti, nei dirbti, nei varginti kūną bet kokia mankšta. Nesi
laikąs šių taisyklių ir besimankštinąs, bei dirbąs sunkų darbą tuč tuojau 
po valgio, užsitrauks sau sunkią ligą.

4. Paroje yra 24 valandos. Žmogui užtenka miegoti trečdalį paros, t. y. 8 
valandas. Sąlygoms leidžiant, paskutinė miego valanda turėtų sutapti 
su saulės tekėjimu taip, kad žmogus atsikeltų prieš saulei patekant.

5. Miegoti reikia ne ant pilvo, arba nugaros, bet ant šono: iš pradžių ant 
kairiojo, o vėliau ant dešinio. Negalima eiti miegoti tuč tuojau po valgio. 
Reikia palaukti 3-4 valandas. Nėra reikalo miegoti dienos metu.

6. Vaisiai, kurie liuosuoja vidurius, kaip vynuogės, fygos, melonai, žir
niai, agurkai, turi būti valgomi prieš pagrindinį valgį. Maistas, kuris 
kietina vidurius, kaip obuoliai, kriaušės, galima valgyti tik mažais kie
kiais ir tik po valgio.

7. Jeigu kas nori valgyti paukštieną ir jautieną kartu, tai jis turi pradėti 
nuo paukštienos ir tik po to pereiti prie jautienos. Taip pat valgant kiau
šinius su paukštiena arba kitokia mėsa, pirma valgoma kiaušiniai, po jų 
valgomi sunkesni.

8. Šiltais vasaros mėnesiais valgiai turi būti lengvi ir vėsinantieji. Galima 
gerti rūgščius gėrimus, bet negalima valgyti aštrių valgių. Žiemos metu 
maistas turi būti aštresnis ir sunkesnis.

9. Kai kurie valgiai yra labai nuodingi ir todėl jų negalima valgyti. Pavyz
džiui, didelė, sena, sūdyta žuvis, senas, sūdytas surisi, grybai, sena, sū
dyta mėsa arba virtas ir ilgai pastovėjęs valgis, kuris turi blogą kvapą.
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Bendrai paėmus, bet koks valgis, turįs blogą kvapą arba kartų skonį, 
yra nuodingas žmogaus kūnui. Kiti valgiai, kaip kopūstai, svogūnai, če
snakai, krienai ir muštarda nėra nuodingi, bet ir nenaudingi, todėl juos 
vartoti reikia tik mažais kiekiais ir tik žiemos metu.

10. Yra ir daugiau nesveikų valgių, bet juos galima valgyti mažais kiekiais, 
pavyzdžiui vandens paukščiai, jauni karveliai, datulės, duona kepta 
arba spraginta alyvoje, tiršti padažai ir sūdytos žuvies sriuba.

11. Nereikia valgyti vaisių tik ką nuskintų nuo medžių. Geriau valgyti džio
vintus. Neprinokę vaisiai yra lyg durtuvas kūnui. Visi rūgštūs vaisiai 
kenksmingi. Juos reikia valgyti tik mažais kiekiais ir tik vasaros metu. 
Vaisiai, kaip fygos, vynuogės ir migdolai galima valgyti visada ir tiek 
kiek nori, nežiūrint ar jie džiovinti, ar tik ką nuskinti, bet tai dar nereiš
kia, kad tik šiuos vaisius reikia valgyti.

12. Vasaros metu reikia valgyti tik Va to, ką suvalgome žiemą. Medus ir vy
nas nėra geri patiekalai vaikams; gi seniems žmonėms jie yra naudingi 
vnač žiemos metu.

13. Pagrindinis medicinos principas yra vidurių reguliavimas. Žmogus visą 
laiką turi prižiūrėti, kad jie nebūtų užkietėję. Vaikau turį šią bėdą, pri
valo gerti virtų špinatų arba kopūstų sunką su alyva, arba druską su 
vandeniu; gi seni žmonės turi gerti šiltame vandenyje ištirpintą medų, 
kuris turi būti priimamas kiekvieną rytą 4 valandas prieš valgį.

14. Kol žmogus nevengia sunkaus darbo, nepersivalgo ir prižiūri savo vidu
rius, jokia liga jo neužpuls.

15. Tie, kurie daug laiko sėdi ir nepakankamai juda, arba kurie neprižiūri 
savo vidurių, kad ir valgys gerą maistą, arba gyvens pagal medicinos 
principus, vistiek ateityje gaus pilvo skausmus ir jų jėgos silpnės. Per
sivalgymas yra kaip mirtini nuodai žmogaus kūnui, nes tai yra visų ligų 
pagrindinė priežastis. Dauguma žmonių suserga todėl, kad valgo blogą 
maistą, kiti gi valgo gerą, bet valgo jo tiek daug, kad nuo jo suserga.

16. Jeigu nori būti sveikas, visada prisimink protingo Saliamono posakį: 
“Tas, kurs saugo savo burną nuo persivalgymo, o liežuvį nuo nereikalin
go kalbėjimo, bus visada sveikas”.

TĖVYNĖ. 1974 m. hpkričio-Nov. 29
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DEPARTMENT OF ENGLISH 
248 McMtCKEN HALL

Lithuanian Alliance of America 
307 West 30th Street 
New York, New York 10001

Gentlemen:

For the past two years a group of colleagues and I have been at 
work on a book tentatively entitled The Bibliography for the 
Study of American Minorities. It is scheduled for publication 
by the New York University Press in 1975.

We are not foolish enough to claim that the book will be defini
tive; rather, we are trying to provide scholars interested in the 
study of the many and various minorities in the United States with 
a basic research tool which will facilitate their research. In 
furthering this intention we had planned only to list your organi
zation as one of the important places to which scholars should 
make inquiries concerning your ethnic group. We still plan to do 
that, but, in addition, we are now soliciting your help in order 
that we can make the information concerning your organization and 
the bibliography itself more complete. «

As you know, many important publications written by members of 
ethnic groups in this country have been published, sometimes as 
monographs and sometimes as pamphlets, by organizations such as 
your own. If you could provide us with any bibliographical 
materials from your organization which list and/or describe your 
holdings and publications, we would be glad to include all or part 
of those materials in The Bibliography for the Study of American 
Minorities; natually, we would give proper credit to your group 
for such information.

I think it is high time that organizations such as yours receive 
more national recognition for the valuable work you dX, and I 
hope that inclusion in this scholarly research tool ^will promote 
that end.

Please be in touch with me at your earliest possible convenience 
at the address listed below.

Professor Wayne C. Miller 
Department of English 
University of Cincinnati 
Cincinnati, Ohio 45221

SLA lietuvių ir anglų kalbomis išleis SLA Istoriją, kurios, kaip matome, 
laukia lietuvių istorinei veiklai įvertinti net Amerikos universitetai.

Chicago, III.
Chicagos Chateu Bell Aire salėje 

choras ‘Pirmyn’ minėjo veiklos 65- 
metų sukaktį. Lapkričio 2 d. Pager
bė ir jo ilgametį vadovą Kazimierą 
Steponavičių.

Banketą pradėjo Algirdas Brazis 
JAV ir Lietuvos himnais, kuriems 
vadovavo solistė Kristina Mileriūtė- 
Lindquist, Elena Zapolienė ir A. 
Brazis, pianinu palydint Živilei Mo- 
destienei.

Programą pravedė Antanas Ru
dis. Tostui pakelti pakvietė Dan 
Kuraitį.Invokaciją kalbėjo kun. P. 
Cinikas.

Marija Rudienė pristatė garbės 
svetį K. Steponavičių, trumpai api
būdindama jo veiklą.

• Raštu chorą sveikino Lietuvos 
gen. konsule J. Daužvardienė, prof.
J. kŽilevičius, ALTo pirm. dr. K. 
Bobelis, Dainavos ansamblis, Lietu
vių opera,Radio Margutis ir Lietu- 
viai Televizijoje. Žodžiu sveikino 
muz. A. Jurgutis, J. Janušaitis, Dr. 

(Kuraitis, M. Gudelis ir kt.
! Veiklos apžvalgoj A. Rudis primi- 

^nė, kad choras ‘Pirmyn’ 1938 m. 
TĖVYNĖ, 1974 m. lapkričio Nov. 29

University of Cincinnati
Cincinnati, Ohio 45221
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PAGERBTAS MUZIKAS 
KAZYS STEPONAVIČIUS

buvo nuvykęs į Lietuvą. Ten suruo
šė 25 koncertus Kaune, Klaipėdoje, 
Palangoje ir kt.

Chicago Tribune festivalyje lai
mėjo pirmą vietą.

Choras pastatęs 50 operečių. Ir 
dabar choras kasmet pastato po 
operetę. Davęs daugybę chorinių 
dainų ir koncertų. K. Stepanavičius 
jau 45 m. veda chorą muzikos ir 
dainos keliu.

Aldona Brazienė choro vadovui 
įteikė statulą, kaip dovaną, o sekre
torė Zina Pocienė čekį.

Meninę programą atliko Pirmyn 
choras su sol. Braziu, padainuoda
mas ištrauką iš operetės Kornevilio 
Varpai ir su Kristina Mileriūte 
naujai statomos Meilės Dainos se
kančiam sezone ištrauką.

Choro veteranės, 1938 m. buvu
sios Lietuvoje, padainavo tais lai
kais dainuojamų dainų. .

K. Steponavičius pristatė 59 cho
ro dalyvius padėkojo už nepaprastą 
pasiaukojimą, darbą ir rūpesti. *

Sekmadienį, lapkričio 17 d. 10 v. 
v., per televizijos 56 stotį, perduo
tas pusės valandos pasikalbėjimas 
su Simu Kudirka.

Tai Jūratės Aukštikalnienės nuo
pelnas. Toje stotyje dirba progra
mų koordinatore.

Lietuva Kultūros Klube
Bostono Šeštadienio Kultūros 

klubo susirinkimo programa skirta 
platesniam žvilgsniui į Lietuvą. Gi
ta Merkevičiūtė-Kupčinskienė pa
pasakojo, kaip ji praeitą vasarą 
Vilniaus universitete gilino lituanis
tines studijas, Perkūnas Krukonis 
pateikė Lietuvos kelionės atsimini
mus, o filmininkas Romas Šležas 
pademonstravo jo nufilmuotų Lie
tuvos vaizdų.

Aplodismentų susilaukė Perkū
nas Krukonis, kuris prieš porą metų 
visai nemokėjo nė vieno lietuviško 
žodžio, o dabar gražiai skaitė savo 
pasirašytus įspūdžius.

Romo Šležo skaidrių montažas - 
gausus įvairiausių spalvingu Lietu
vos vaizdų su muzika.

Lietuvių Moterų veikla
Lietuvių Moterų Klubų Federaci

jos Bostono klubo susirinkime spa
lio 26 d. valdyba pasiskirstė parei
gas: pirm. Aleksandra Daukantie- 
nė-Moriarty, vicepirm. Ona Girulie- 
nė, sekr. Irena Manomaitienė, fin. 
sekr. Magdalena Lendraitienė, na
rės Felicija Karosienė ir Ona Ulevi
čienė.

VAS YLlONŲ METINIS 
KONCERTAS

Sekmadienį, gruodžio 15 d. 4:30 
p. p. Jordan Hall mažojoje salėje 
smuikininkas Izidorius Vasyliūnas 
ir pianistas dr. Vytenis M. Vasyliū
nas rengia metinį koncertą.

Programoje rečiau grojama tre
čioji Ludwig van Beethoven sonata 
Es dur Opus 12 Nr. 3, italo Ottorino 
Respighi melodinga romantiška so
nata H moli ir pirmą kartą atlieka
ma šiais metais specialiai Vasyliū
nams parašyta nuosaikiai moderni 
pirmoji Jeronimo Kačinsko sonata 
smuikui ir fortepijonui.

Visi nuoširdžiai kviečiami nepra
leisti retos progos pasiklausyti savy 
menininkų atlikėjų ir savo žymaus 
kompozitoriaus naujai sukurto vei
kalo.

Salės adresas:
30 Gainsboro St., Boston, Mass., 

kampe Hungtington Avė., blokas 
nuo Symphony Hall.

Bilietų kaina $2.50.

Cicero, III.

Antanas Šulaitis, gyv. 1330 So. 51 
St., Cicero, Ill., lapkričio 9 d. 
minėjo savo 80 metų amžiaus su
kaktį. Ta proga jo sūnus Juozas su 
žmona Aldona savo gražioje rezi
dencijoje La Grange, Illinois, suruo
šė puikią puotą, kurioje dalyvavo 
trys sūnūs su žmonomis, anūkais, J. 
ir Teresė Glambai, giminės bei

.artimi.

Cleveland, Ohio
LAPKR.28 MIRĖ
JULIUS SMETONA

Nuo kraujo išsiliejimo smegenyse 
mirė prez. Antano Smetonos sūnus 
adv. Julius Smetona, 61 m. am
žiaus.

Julius Rimgaudas Smetona buvo 
gimęs 1913 m. Vilniuje. 1930 m. 
baigęs Jėzuitų gimnaziją Kaune, 
teisės mokslus studijavo Vytauto 
Didž. universitete. 1935 m. buvo 
pakviestas to universiteto jaunes
niuoju asistentu. Vėliau teisės stu
dijas gilino Paryžiuje. Studijavo 
Cleveland© Western Reserve uni
versitete, vėliau vertėsi advokato 
praktika.

Julius Smetona buvo įžymus tau
tinės srovės veikėjas, spaudos dar
buotojas, ilgametis Cleveland© 
ALTos narys, aktyviai veikė ir JAV 
respublikonų partijoje.

Liko žmona Birutė ir sūnūs, kurių 
Antanas įžymus pianistas.

Brockton, Mass.
Sandaros valdyba

Lapkričio 14 Sandaros 24 Kuopos 
susirinkime patvirtinta veiklos apy
skaita ir išrinkta 1975 m. valdyba: 
pirm. Povilas Gaigalas, vicepirm. 
Tomas Miliaūskas, sekr. Viktoras 
Brandtneris, fin. sekr. Petras Višči
nis, ižd. Jonas Pašakarnis.

Direktoriais: Bronius Aukštikal
nis, Julius Balutis ir Vytautas Baš- 
kauskas.

Revizijos komisija: Tomas Pilies- 
kis, Antanas Bribašiuš ir Albertas 
Tamulevičius.

Toronto, Ont.,Canada
Lietuvių Namų 1,000 narių

Spalio 9 d. Toronto Lietuvių 
namų narių susirinkime dalyvavo 
apie 300 narių. Iki susirinkimo buvo 
992, susirinkime įstojo dar 10, todėl 
narių skaičius prašoko tūkstantį. 
Tūkstantasis numeris teko Algiui 
Padolskiui.

Be suaugusiu, 160 jaunųjų, kurie 
temoka įstojamojo mokesčio $1, bet 
neturi balsavimo teisės.

Mažiausias nario mokestis $100, 
pradžioje reikia įmokėti bent $25. 
Dar apie pusė narių tėra įmokėjusių 
mažiau kaip $100. Po $100 yra 
įmokėję 450, daugiau nei $100 • 62, 
po $1,000 įmokėjo J. Strazdas ir 
apyl. valdyba, o Paramos kredito 
bendrovė - net $4,300.

Viso labo narių įnašų sumokėta 
$77,000.

Meriden, Conn.

Mirė E. Žilionis
Lapkričio 1 d. mirė Edmundas 

Žilionis, 69 m. gyvenęs 187 So. 
Broad St., Meriden, Conn. 66450. 
Velionis buvo SLA 8 Kp. sekreto
rius. I SLA įstojo 1937 m. būdamas 
32 metų amžiaus.Kuopa neteko gero 
veikėjo. Susivienijimui ir tautai 
didelis nuostolis. Reiškiam užuojau
tą.



RULES REGARDING THE SLA DRIVE*
, .1 ■ » .

1) The new membership drive, called- the LAA 90th 
Anniversary Drive, Istartedj October 1,1974 and terminates 
at opr 1976 Convention. During the LAA 90th Anniversary 
Drive, all newly-enrolled members will not have to pay the 
initiation fees for all forms of insurance and sick benefits,

2) For the duration of the Drive, all regular classes of 
insurance - V-l, V-2, V-3 and V-X up to the amount., of 
$10,000.00 is available to applicants up to age 70 provided that 
the applicant passes the required medical.examination.

3) During this Drive, each applicant can /obtain all classes of
Non-Medical Insurance not in excess of $5,000.00 with a 10 per 
cent discount from the Non-Medical tables., <

Applicants for Non-Medical Insurance are accepted up to the 
j age of 60 years.

4) Youngsters may obtain Medical and.,Non-Medical V-l,
V-2, V-3 and V-X insurance. Juvenile insurance classes are 
subject to the same provisions and discounts as are the adult 
insurance classes. , ,

5) During this Drive, 10 Year Term Insurance is offered to 
applicants, ranging from age 20 to 50, according to special 
rate tables.

The amount of the Term Insurance can not be larger than 
$5,000.00.

SPECIAL DISCOUNT OFFERED TO NEW MEMBERS 
DURING THE DRIVE

6) On the occasion of the 90th anniversary of the Lithuanian 
Alliance of America, a straight 10% discount on first year 
premiums is offered for all regular classes of Medical and 
.Non-Medical insurance. The applicant pays 90% of his regular 
first year premiums, and in the succeeding years he pays the 
regular premium. In the case of Non-Medical insurance, the 
applicant is given the 10% discount on first year premiums in 
addition to the customary 10% discount from the Non-Medical 
t a bl es.Inthei succeeding years he pays his regular premium 
with the 10% discount.

SPECIAL OFFER FOR YOUTHS JOINING 
LITHUANIAN ALLIANCE

- I u'sl:

7) Youngsters up to the age of 16 years are offered 
inexpensive “Term” Insurance. The dues are 30 cents per 
month or $3.00 per annum for $1,000.00 worth of insurance.

• The Juvenile Term Insurance can not be in excess of 
$2,.000.00

8) Young people, ranging in age from 16 to 25 years, are 
offered inexpensive “Term” Insurance. The insurance for 
$1,000.00 is offered at the rate of 47 cents' per month or $5.04 
per annum.

The amount of Term Insurance for young people can not be 
in excess of $2,000.00.-

;• ACCIDENTAL INSURANCE :
9) Accidental Insurance is offered as an additional insurance 

to adult , members. The low monthlyrate for $1,000.00 
insurance is 20 cents. The annual rate for $1,000.00 is only 
$2.00. : \ ‘ m .

a. All members, up to 70 years of age, who 
have small policies, including social members, 
can receive accidental insurance up to $1,000.00.

b. All other members, who have insurance in 
the amount of $1,000.00 or more, can receive 
accidental insurance for an amount that is twice 
that of the regular insurance.

The highest amount of accidental insurance 
that one could obtain is $4,000.00

Children are not covered by Accidental Insu
rance.

SOCIAL MEMBERS
• > »

*

10) LAA accepts social members, Lithuanians and their 
friends. Social members pay dues in the amount of 17 cents per 
month or $2.04 per annum. Social members have the right to 
receive the official newspaper Tėvynė gratis.

SICK BENEFITS

11) Sick benefit insurance pays $12.00 per week if the sick 
member stays at home, or $15.00 per week, if hospitalized. 
Applicants are acceptable up to age 50

During this Drive, the LAA Organizer’s Commissions are 
computed from the premiums based on amounts received 
during six months of the first years paid dues.

The LAA Membership Drive Committee

Simas Kudirka
jį*.

(T/Atkelta iš 1 puslapio )
* * •'>< ■ • * ■ ' ■ '

Chicagos meras, Kudirką priim
damas, suteikė miesto garbės pilie
tybę, o Cleveland© meras įteikė 
miesto raktus. Tokių pagerbimų 
bus ir kitur.

Nors chicagiečiai Kudirką šum- 
niausiai priėmė ir buvo sudarę net 
sąlygas didžiausioje lietuvių Mar
quette parke kolonijoje apsigyven
ti, Kudirkai, kaip jūrininkui, mie
liau gyventi prie vandenyno.

Kudirkų šeimai: žmonai, dviem 
vaikam ir Simo motinai - organizaci
jos ir pavieniai jau suaukojo apie 
$15,000.

Rašant šį rašinį. Kudirka jau 
buvo priimtas New Yorke, Chicago- 
je, Cleveland©, Vigilant laive 
Massachusetts vandenyse ir Bosto
ne.

Kokios jo ambicijos? Pirmiausia - 
išmokti anglų kalbą. Tada apie savo 
išgyvenimus parašyti knygą, ke
liauti ir skaityti paskaitas.

Jonas Valaitis
6

Cleveland, Ohio
Gaižučiams gili užuojauta

SLA Centrui 14 Kp. sekretorius 
K. Gaižutis rašo:

Lapkričio 10 buvo Kuopos susirin
kimas. Bet aš negalėjau dalyvauti, 
kadangi mano brolį ištiko širdies 
smūgis ir mirė, tad buvau palydėt į 
amžinybę.

Grįžau tik sekmadienį. Bet man 
kiti Kuopos v-bos nariai Kp. reika
lus gražiai sutvarkė ir jiems esu 
dėkingas. Siunčiu ligonių blankus.

Su pagarba,
K. Gaižutis

Chicago, III.
Chicagoje, Bridgeporte gyvenęs 

veikėjas Jonas Miceika, išsikėlė 
nuolatiniam apsigyvenimui į Hot 
Springs, Ark.

Lapkričio 27 d. Kazimieras Strel- 
chas*, Lemont, Ill., mini 87-jį gimta
dienį. Sveikinimą bei linkėjimus 
atsiuntė ir prez. Fordas. Jis yra 
žinomų veikėjų, Bronės ir Edmundo 
Vengianskų dėdė.

Dayton, Ohio Minnesota pries rūkymą
Mirė J. Urbonas

Rugsėjo 14 mirė ilgametis SLA 
veikėjas Jeronimas Urbonas, SLA 
105 Kp. sekretorius. Liko duktė 
Sofija Belik, sūnus ir kiti giminės.

Velionis buvo gimęs 1891 m. 
lapkričio 8 d. Betygalos valsčiuj, 
Lietuvoje.

Netikusi veiklaus visuomenininko 
liūdi ne vien Daytono lietuviai, bet 
ir kitų kolonijų veikėjai.

Stpresne uz plieną
Du Point de Nemours bendrovė 

pagamino stiprių sintetinių medžia
gų - rayon, nylon, polyester ir kt. 
Po ilgų tyrinėjimų ji pagamino 
kevlar, ta medžiaga esanti 5 kartus 
stipresnė už plieną. Ji naudojama 
automobilių padangoms gaminti, o 
netrukus ją naudos ir vamzdžių, 
lynų ir kt. gamybai.

Iš kavlar pagamintos padangos 
yra $10 brangesnės už plieną, 
juostų padangas. Goodyear iš kev- 
laro gamintą audinį vadina exten.

Viena diena. - Minnesotoj praėjo 
“nerūkymo ženkle” Don’t Smoke 
Day in Minnestoa. Amerikos Vėžio 
Draugijos Minnesotos skyrius, 
Plaučių Draugija ir Širdies Draugi
ja drauge su tos valstijos sveikatos 
ir švietimo departamentu susitarė 
tą “D-Dieną” išnaudoti propagandai 
prieš rūkymą.

“Mes neatpratinsim žmonių nuo 
rūkymo įpračio per vieną dieną”, 
pareiškė plaučių vėžio ligų specialis
tas Mayo klinikoj ir Minnesotos 
vėžio draugijos pirmininkas Dr. 
David T. Carr, “bet yra daromos 
pastangos visą rūkymo reikalą dra
matizuoti, įrodant kaip kenksmin
gas yra rūkymo įprotis”, pareiškė 
jis, pridurdamas, kad Minnesota - 
pirmoji valstija visose JAV-bėse 
pirmą kartą pradėjo visuotiną karą 
prieš tą sveikatai labai žalingą 
įprotį.

SLA reikia 
nauju nariu!
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1974 m. rugpiūčio mėn. 3 d. 
Marijona Zdankienė, 40 Kp., Pitts
burgh, Pa., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1929 m. balandžio 
mėn. 1 d., mirė 1974 m. birželio 
mėn. 6 d. Apdrauda išmokėta Al
bertai Chir.
Baltms Šidlauskas, 124 Kp., Hart
ford, Conn, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1933 m. kovo mėn. 12 
d., mirė 1974 m. birželio mėn. 24 d. 
Apdrauda išmokėta dukterims 
Eleonor May ir Kathryn S. Urban. 
Vincas Lazauskas, 124 Kp., Hart
ford, Conn., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1923 m. kovo mėn. 1 
d.; pridėtinę apdraudę paėmė 1940 
m. kovo mėn. 10 d. Mirė 1974 m. 
vasario mėn. 4 d. Apdraudos išmo
kėtos dukteriai Florence Shdinsky. 
Anthony Įniršau, 262 Kp., Wauke
gan, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1916 m. spalio mėn. 1 d., 
mirė 1974 m. birželio mėn. 18 d. 
Apdrauda išmokėta žmonai Tillie 
Rukson.

Viso: 12,153.00
1974 m. rugpiūčio mėn. 10 d. 

Agota Radzvilienė, 68 Kp., Lee 
Park, Pa., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1919 m. sausio mėn. 
5 d., mirė 1974 m. balandžio mėn. 7 
d. Apdrauda išmokėta vaikams: 
Annai Radzvila-Aleksis, Frank 
Radzvilla, Edward Radzvilla, Julius 
Radzvilla ir Peter Radzilla
Antanina Cilincevičienė, 101 Kp., 
Paterson, N. J., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1915 m. vasario 
mėn. 1 d., mirė 1974 m. liepos mėn. 
15 d. Apdrauda išmokėta sūnums, 
Juozui ir Antanui Cilincevičiams.
Jonas Waina, 192 Kp., New Ken
sington, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1938 m. spalio mėn. 9 
d., mirė 1972 m. balandžio mėn. 10 
d. Apdrauda išmokėta . sūnui, Paul 
Waina.
Mikas MUbutas, 204 Kp., Tamaqua, 
Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1927 m. balandžio mėn. 3 
d., mirė 1974 m. liepos mėn. 21 d. 
Apdraudę išmokėta dukteriai Annai 
Nardini.
Pranė Stočkūnas, 211 Kp., Maha- 
noy City, Pa., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1929 m. kovo 
mėn. 10 d., mirė 1973 m. kovo mėn. 
7 d. Apdrauda mokėta marčiai, 
Margaret Stočkūnas.
Alfred Kariūnas, 342 Kp., Easton, 
Pa., gimęs Troy, N. Y. Prie SLA 
prisirašė 1939 m. balandžio mėn. 2 
d., mirė 1974 m. liepos mėn. 9 d. 
Apdrauda išmokėta žmonai Barbo
rai Kaziūnas.

Viso: <2,100.00
1974 m. rugpiūčio mėn. 17 d. 

Gustav Diržuvait, 38 Kp., Brook
lyn, N. Y., gimęs Brooklyne, N. Y. 
Prie SLA prisirašė 1960 m. gegužės 
mėn. 9 d., mirė 1974 m. liepos mėn. 
12 d. Apdrauda išmokėta žmonai 
Stellai Diržuvait.
Lucija Matikonis, 63 Kp., Chicago,
Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1931 m. lapkričio mėn. 1 
d., mirė 1974 m. birželio mėn. 6 d. 
Apdrauda išmokėta dukteriai Uršu
lei Buožis.
Petras Perveneckis, 63 Kp., Chica
go, Ill. Gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1926 m. sausio mėn. 8 d., 
mirė 1974 m. liepos mėn. 29 d. 
Apdrauda išmokėta žmonai Apolo
nijai Perveneckienei.
Ignas Bacevičius, 77 Kp., Rockford, 
Ill. Gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1931 m. gegužės mėn. 1 
d., mirė 1974 m. liepos mėn. 18 d. 
Apdrauda išmokėta žmonai Mari
jonai Bacevičienei.
Izidorius Valančius, 185 Kp., East 
Chicago, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1956 m. kovo mėn. 2 
d., mirė 1974 m. liepos mėn. 23 d. 
Apdrauda išmokėta Petrui Indrei- 
kai.
Kazimiera Belskis, 260 Kp., Chica
go. III., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1937 m. kovo mėn. 1 d., 
TĖVYNĖ, 1974 m. lapkričio-Nov. 29 

mirė 1974 m. gegužės mėn. 13 d. 
Apdrauda išmokėta dukteriai Adel- 
lai Be Iškiš-Janis.
Kazys Tolevičhis, 301 Kp., Cicero,
III., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1961 m. lapkričio mėn. 10 
d., mirė 1974 m. liepos mėn. 8 d. 
Apdrauda išmokėta Stellai Shepu- 
tis.
Alfonsas Panikas, 352 Kp., De 
troit, Mich. gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1950 m. birželio mėn.
4 d., mirė 1974 m. liepos mėn. 15 d. 
Apdrauda išmokėta žmonai Stefani
jai Paulikas.
Vincas Stotina, 352 Kp., Detroit, 
Mich., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1928 m. lapkričio mėn. 6 
d., mirė 1974 m. liepos mėn. 1 d. 
Apdrauda išmokėta žmonai Frances
Stošius. Vteo: <5,365.00

1974 m. rugpiūčio mėn. 24 d. 
Anna Paplausky, 13 Kp., Miners
ville, Pa., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1940 m. liepos mėn. 1 
d., mirė 1974 m. vasario mėn. 1 d. 
Apdrauda išmokėta dukteriai Iza- 
bellei Paplausky-Petravich.
Petronė Jonaitienė, 134 Kp., Chica
go, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1928 m. kovo mėn. 2 d., 
mirė 1974 m. kovo mėn. 1 d. 
Apdrauda išmokėta dukteriai Virgi
nia! Luisies.
Pranas Narbutas, 332 Kp., Rich
mond Hill, N. Y., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1936 m. vasario 
mėn. 13 d., mirė 1974 m. liepos 
mėn. 20 d. Apdrauda išmokėta 
Vincent Narbut.

Viso: <1,487.00
1974 m. rugpiūčio mėn. 31 d.

Elizabeth Kundroncy, 41 Kp., Law
rence, Mass, gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1953 m. birželio mėn. 
11 d., mirė 1974 m. rugpiūčio mėn. 
17 d. Apdrauda išmokėta dukteriai 
Lillian M. Kowal.
Petronė Raugelienė, 293 Kp., Wil
sonville, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1923 m. sausio mėn. 
7 d., mirė 1974 m. rugpiūčio mėn. 
14 d. Apdrauda išmokėta vaikams: 
Frances Travis, Lillian Oehler, Del- 
lai Weatherholt, William Roglis, 
John Roglis ir Charles Roglis.

Viso: <1,500.00
1974 m. rugsėjo mėn. 7 d. 

Frank Saban, 40 Kp., Pittsburgh, 
Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1930 m. gegužės mėn. 8 d. 
Pridėtinę apdraudę paėmė 1940 m. 
vasario mėn. 11 d. Mirė 1974 m. 
birželio mėn. 30 d. Apdraudos išmo
kėtos žmonai Helen Saban ir sūnui 
Frank W. Saban.

Viso: <2,000.00 
Petronėlė Sabaliauskas, 285 Kp., 
Linden, N. J., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1961 m. gruo
džio mėn. 30 d., mirė 1974 m. 
rugpiūčio mėn. 23 d. Apdrauda 
išmokėta sūnui Vytui Sabaliauskui., 

Išviso: <2,500.00
1974 m. rugsėjo mėn. 14 d. 

Ona Tamašauskienė, 32 Kp., But
tonwood, Pa., gimusi Shenandoah, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1916 m. 
birželio mėn. 4 d. mirė 1974 m. 
rugpiūčio mėn. 3 d. Apdrauda išmo
kėta vyrui Vincui Tamašauskui. 
Ona Šimkienė, 88 Kp., E. St. Louis,
Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1920 m. birželio mėn. 6 d., 
mirė 1974 m. rugsėjo mėn. 3 d. 
Apdrauda išmokėta dukteriai Juliai 
Chosnyka.
Petronė Gudauskienė, 224 Kp., Bul
pitt, III., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1920 m. liepos mėn. 
11d., mirė 1974 m. gegužės mėn. 12 
d. Apdrauda išmokėta dukteriai 
Helen Thatcher.
Karin G. Mačionk, 38 Kp., Brook
lyn. N. Y., gimusi Estijoj. Prie SLA 
prisirašė 1957 m. gruodžio mėn. 31 
d., mirė 1974 m. balandžiomėn. 3 d.

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
Apdrauda išmokėta seseriai Daisy 
H. Zimmerman.

Viso: <2,450.00
1974 m. rugsėjo mėn. 21 d.

Pranas Paleckis. 224 Kp., Bulpitt, 
BĮ., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1915 m. balandžio mėn. 11 
d., mirė 1974 m. sausio mėn. 25 d.
Apdrauda išmokėta dukterims: Jo
sephine Durbin, Lucille Havrilka ir 
Ameliai Slawecki.
Barbora YuIunm, 260 Kp., Chicago,
Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1937 m. sausio mėn. 2 d., 
mirė 1974 m. rugpiūčio mėn. 24 d.
Apdrauda išmokėta dukteriai Aure
liai Y uknus-McNamara.

Viso: <748.00
1974 m. rugsėjo mėn. 28 di 

Juozas MariMiouis, 66 Kp., Anso
nia, Conn., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1914 m. vasario mėn.
8 d., mirė 1974 m. rugpiūčio mėn. 
29 d. Apdrauda išmokėta žmonai 
Elzbietai Marčiulionienei.
Česlovas Mačiulaitis, 87 Kp., So.
Omaha, Nebr., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1956 m. gruo
džio mėn. 31 d., mįrė 1974 m.
birželio mėn. 4 d. Apdrauda išmo- ‘ 
keta dukteriai Julei Mačiulaitis- 
Arlauskas.
Stasys Riskis, 126 Pav. Kp., Tower 
City, Pa., gimęs Gilberton, Pa. Prie 
SLA prisirašė 1933 m. kovo mėn. 1 
d., mirė 1974 m. rugpiūčio mėn. 23 
d. Apdrauda išmokėta žmonai Ca
therine Riskis.
August Rinkūnas, 352 Kp., Detroit, 
Mich., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1926 m, balandžio mėn. 4 
d., mirė 1973 m. lapkričio mėn. 2 d. 
Apdrauda išmokėta Casey K. Am
brose, Executor of the Estate of 
August Rinkūnas.

Viso: <2,250.00 
1974 m. spalio mėn. 5 d.

Juozas Žilinskas, 1 Kp., Edwards- . 
ville, Pa., gimęs Kingston, Pa. Prie 
SLA prisirašė 1925 m. kovo mėn. 8 
d., mirė 1974 m. rugsėjo mėn. 7 d. 
Apdrauda išmokėta žmonai Petro
nei Žilinskienei (Salinsky).
Stanislovas Danbrauskas, 36 Kp., 
Chicago, Ill. gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1940 m. gegužės 
mėn. 1 d., mirė 1974 m. rugpiūčio 
mėn. 2 d. Apdrauda išmokėta žmo
nai, Veronika Danbrauskas.
Vincas Vainavičius, 42 Kp., Grand 
Rapids, Mich. Prie SLA prisirašė 
1942 m. gegužės mėn. 4 d., mirė . 
1974 m. rugsėjo mėn. 3 d. Apdrau
da išmokėta žmonai Antaninai Vai- 
navičius. *
Mike W. Carson, 136 Kp., Cleve
land, Ohio, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1921 m. kovo mėn. 6 
d., mirė 1974 m. rugpiūčio mėn. 4 d. 
Apdrauda išmokėta posūniui Ber
nard A. Zimmerman.
John W. Gustaitis, 185 Kp., East 
Chicago, Inch, gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1949 m. liepos 
mėn. 5 d., mirė 1974 m. rugpiūčio 
mėn. 21 d. Apdrauda išmokėta 
žmonai Josephine Gustaitis.
Simon Žerolis, 365 Kp., Jamaica 
Plain, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1936 m. sausio mėn. 
4 d., mirė 1974 m. liepos mėn. 23 d. 
Apdrauda išmokėta žmonai Mary 
Žerolis.

Viso: <3,322.00

1974 m. spalio mėn. 12 d. 
Kazys Ališauskas, 57 Kp., Worces
ter, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1928 m. kovo mėn. 4 
d., mirė 1974 m. rugsėjo mėn. 14 d. 
Apdrauda išmokėta sūnui Bernard 
C. Alien.
Mary Dėmios, 68 Kp., Lee Park, 
Pa., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1924 m. balandžio mėn. 6 
d., mirė 1974 m. rugsėjo mėn. 6 d. 
Apdrauda išmokėta sūnums: Ed
mund Maschinsky ir Frank Nash.

Stase Vasiliauskienė, 126-Pav. Kp., 
Cardale, Pa. Gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1916 m. vasario mėn.
6 d., mirė 1974 m. rugpiūčio mėn. 3 
d. Apdrauda išmokėta sūnui Joe 
Wasiloskey, laidojimo išlaidoms pa
dengti.
Saly Ahfiek, 134 Kp., Chicago, BĮ., 
gimusi Lietuvoje. Prie SĮ1A prisira
šė 1950 m. lapkričio m.”21 d., mirė 
1974 m. liepos mėn. 20 d.Apdrauda 
išmokėta Susivienijimo'Ltetu Vi,u , 
Amerikoje Našlių^ir Našlaičių Fon
dui. .
Marė MerfceMeoė. 205 Kp., Sche- 
nectatty; N. * Y.v gimusi Lietuvoje- 
Prie-SLA prisirašė 1931 m. balan
džio mėn.-i d., mirė-1974 m. liepos 
mėn; 20 "*d. Apdrauda* išmokėta 
sūnui Juozui‘Merkeliui.

-Visa: <1350.00
1974-m, spalio.mėn. 19 d.

Barbara Saimunienė, 57 .Kp., Wor- 
. ♦ • t

cester, Mass., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1934 m. sausio 
mėn. 15 d., mirė 1974 m. higsėjo 
mėn. 20 d. Apdrauda išmokėta 
dukteriai Jean Ambrose.
Elena Schumsky, 101 Kp., Pater
son, N. J., gimusi Paterson, N. J. 
Prie SLA prisirašė 1933 m. gegužės 
mėn. 4 d., mirė *1970 m. vasario 
mėn. 2 d. Apdrauda išmokėta sese
riai Annai J. Stanislaw.

Viso:<800.00
1974 m. spalio mėn. 26 d.

Petras Balčikonis, 50 Kp., Bing
hamton, N. Y., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1923 m. balan
džio mėn. 3 d., mirė 1974 m. spalio 
mėn. 14 d. , Apdrauda išmokėta 
žmonai Emmai Balčikonienei.
Kleofas Žurlis, 57 Kp., Worcester, 
Mass. Gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1923 m. spalio mėn. 7 d., 
mirė 1974 m. kovo mėn. 19 d. 
Apdrauda išmokėta busbroliui Vin
cui Juškai.
Ignas Kuzas, 273 Kp., Hammond, 
Ind., gimęs Coal Centre, Pa. Prie 
SLA prisirašė 1924 m. lapkričio 
mėn. 2 d., mirė 1974 m. rugsėjo 
mėn. 22 d. Apdrauda išmokėta 
žmonai Mary Kuzas ir sūnui Ray
mond Kuzas.
Uršulė Siminienė, 293 Kp., Wilson
ville, Ill., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1918 m. gruodžio 
mėn. 6 d., mirė 1974 m. rugsėjo 
mėn. 27 d. Apdrauda išmokėta 
dukteriai Stellai Kumpik.

Viso: < 2,300.00
Nuo metų pradžios 
bendrai, iš viso: $97,752.00

IŠMOKAMOS 
TAUPOMOS APDRAUDOS 

1974 m. rugpiūčio mėn. 3 d. 
Frank A. Želvis, Jr. 36 Kp., Chica
go, III.

1974 m. rugpiūčiomėn. 10 d.
Kazimieras Vidickis, 36 Kp., Chi

cago, Ill.
Vytautas Šakalys, 126 Pav. Kp., 
Providence, R. L

1974 m. rugpiūčio mėn. 17 d. 
Jurgis Stravinskas, 136 Kp., Cleve
land, Ohio.

1974 m. rugpiūčio mėn. 24 d. 
Ana L. Frank, 105 Kp.. Dayton, 
Ohio.

1974 m. rugpiūčio mėn. 31 d. 
Teresa Greivk, 38 Kp., Brooklyn, 
N. Y. *" /

J974 m. rugsėjo 14 d. 
Vytautas Kaunelie, 352 Kp., De
troit, Mich.

1974 m. spalio mėn. 12 d. 
Juozas Gurskis, 173 Kp., Ix>well, 
Mass.
Juozas Kiaulėnas. 352 Kp., Detroit, 
Mich.

Viso: < 1.500.00 
Nuo metų pradiios bend

rai. iš vbo; <26,406.00

IŠMOKAMOS 
LIGOJE PASALTOS

1974 m. rugpiūčio 10 d.
T. Capifaskas, 66 Kp., Ansonia, 
Conn, už 5 sav. ir 2 d.
F. Sbehasky, 124 Kp.. Hartford, 
Conn, už 12 sav.
S. Kalnia, 236 Kp., Toronto, Cana
da už 7 sav. ir 4 d.
P. Regis, 293 Kp., Wilsonville, BĮ.
už 8 sav. iri d.
W. Paufakoak, 331 Xp.. Nashua.
N. H. už 12 sav.

1974 m. rugpiūčio mėn. 17 d. 
’ A. SiMkionė, 18 Kp., WeitviMe. Bl. 

Už 11 sav. ir 6 d.
B. Jutau, 286 Kp.. Toronto. C*- 
nada už 3 sav. ir 4 d. .
A. 260 Kp.. Chk»r>.
III. 8 sav. ir 1 d.

Vien: <178.48

IŠMOKAMOS 
LIGOJE PAŠALPOS
1974 m. rugpiūčio mėn. 24 d.

A. Masonis, 1 Kp., Edwardsville, 
Pa. už 11 sav. ir 6 d.
J. Radauskas, 11 Kp., Waterbury, 
Conn, už 11 sav. ir 6 d,
P. Slaustienė, 238 Kp., Chicago, III.
už 12 sav.

Vito: 184.33
1974 m. rugpiūčio mėn. 31 d. 

A. Perveaeckienė, 63 Kp., Chicago, 
Ill. už 9 sav. ir 5 d.
G. J. Špokas, 77 Kp., Rockford, BĮ. 
už 5 sav. ir. 4 d.
M. Kasparavičius. 100 Kp., Racine,, 
Wis. už 12 sav.
M- Goniprow. 127 Kp., Lynn, Mass, 
už 7 sav. ir 1 d.
J. Grigas, 278 Kp., St. Catharines, 
Ont. už 12 sav.

Viso: <482.45
1974 m. rugsėjo 14

M. Stadalnick, 131 Kp., Norwood, 
Mass, už 5 sav. ir 3 d.
D. Birbilas, 144 Kp., Vaginan, 
Mich. už 5 sav. ir 3 d.
A. Fawcett, 279 Kp., Sesser, UI. už 
3 sav. ir 4 d.
A. Majauskas, 299 Kp., Rumford, 
Me. už 6 sav.

Viso: <138.99
1974 m. rugsėjo mėn: 21 d41 

E. Wai u na s, 43 Kp., So. Boston, 
Mass, už 11 sav. ir 6 d.
V. Kalendra, Toronto, Ont., Cana
da už 12 sav.
M. Stulginskienė, 275 Kp. Spring
field. Ill. už 1 sav. ir 4 d.

Viso: <140.25 
1974 m. spalio 5 d.

P. Žilinskienė, 1 Kp.. Edwardsville, 
Pa. už 5 d.
M. Ginkienė, 127 Kp., Lynn, Mass, 
už 12 sav.
M. ZeroUs, 365 Kp., Jamaica Plain, 
Mass, už 1 sav. ir 2 d.
J. Pulkus, 373 Kp., St. Petersburg, 
Fla. už 6 sav.
A. Gavelienė, 14 Kp., Cleveland, 
Ohio už 4 sav. ir 4 d.
L. Peter, 185 Kp.. E. Chicago, Ind.
už 5 sav. ir 5 d. <
V. Krutuli., 136 Kp.. Toronto. Ont.
už 7 sav. ir 4 d.

Viso: <294.13
1974 m. spalio mėn. 19 d.

M. Smijro. 35 Kp.. Wilke, Barre. 
Pa. už 12 sav.
A. Steponavičius, 57 Kp., Worces
ter. Mass, už 6 sav. ir 1 d.
O. Jankauskas, 134 Kp., Chicago. 
III. už 12 sav.
E. Harendarcik, 186 Kp., E. Van
dergrift. Pa. už 7 sav. Ir 3 d.
O. Kairia, 168 Kp., SUmford, Conn, 
už 12 sav.
J. Jimus, 214 Kp.. m. Louis, Mo. už
12 uv. , „ ...

Viro: » 382.33
Nuo 1874 metu priuftto, 

bendrai «7,214.96
7



Sutivienifimo Lietuviu Amerikoje Organas SLA. 307 W. 30 St. New York. N. Y. 10001 Tel. LA 4-5529 NO. 20

New York, N.Y.
VISOMS SLA PENKTOSIOS 
APSKRITIES NEW YORKO- 

NEW JERSEY KUOPOMS 
KVIETIMAS

1974 m. gruodžio-December 14 d. 
- šeštadieni - 11 vai. prieš piet 
šaukiamas metinis penktosios ap
skrities Kuopų atstovų suvažiavi
mas, Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje Centro patalpose: 307 West 
30th Street, New York, N. Y.

SIMAS KUDIRKA 
INTERVIEWED FOR RADIO 

LIBERTY’S FIRST 
BROADCASTS IN LITHUANIAN

New York - Preparations for the 
initiation of Lithuanian language 
broadcasts over Radio Liberty, 
scheduled for January 1975, are so 
far advanced that a 90 minute 
November 20th interview with Si
mas Kudirka, the Lithuanian sailor 
whose four year struggle to leave 
the Soviet Union was finally suc
cessful earlier this month, can be 
used as the basis for a series of

10001. Suvažiavimo darbuose svar
biausieji reikalai yra:

1. Apskrities Valdybos darbų 
apyskaitos pateikimas suvažiavi
mui,

2. Naujos Apskrities Valdybos 
rinkimai ir

3. SLA naujo narių vajaus apta
rimas bei nustatymas būdų vajų 
sėkmingai pravesti.

Kviečiame visų Apskrities Kuopų 
Valdybų narius ar juos atstovaujan
čius asmenis šiame suvažiavime 
dalyvauti, iškeliant ir iš savo Kuopų 
gyvenimo atsiradusius klausimus 
bei pateikiant naudingus sumany
mus visam mūsų Susivienijimui. 
Pranešame iš anksto visu maloniam 
dėmesiui, kad šiame Suvažiavime 
žada dalyvauti SLA Prezidentas 
Povilas P. Dargis, SLA Pildomosios 
Tarybos Sekretorė Genovaitė Mei- 
liūnienė/ sustiprindami Suvažiavi
mo turinį ir suteikdami gerą progą 
sueiti Suvažiavimo dalyviams su 
jais pasidalinti nuomonėmis as
meniškai.

Iki malonaus pasimatymo!
Penktos

Apskrities valdybos vardu: 
Antanas Diržys, pirmininkas

Jonas Valaitis, sekretorius

St. Petersburg, Fla.
Lietuvių klubo veikla

Amerikos lietuvių klubo Floridoj 
Moterų skyriaus pirm. A. Miliaus
kienė.

Spalio 26 įvyko klubo rudens 
balius. Pelnas S. Kudirkos fondui.

Spalio 19 d. įvyko Akademinės 
Skautijos įsisteigimo 50 metų su
kakties minėjimas.

Romo Kalantos šaulių kuopos di
delė šventė lapkričio 23 d. Kuopa 
šventino vėliavą.

broadcasts by RL shortly after the 
New Year.

Simas Kudirka’s futile attempt to 
defect from a Soviet ship to a U. S. 
Coast Guard cutter on the high seas 
in November 1970 received full 
coverage over Radio Liberty al
though there were no broadcasts in 
Lithuanian at that time.

The unofficial Russian transcript 
of Kudirka’s subsequent trial for 
treason, circulated in samizdat in 
1971, was read verbatim over the 
air in Russian and in translation 
into other languages of the Soviet 
Union. RL also reported full on the 
steps leading to Kudirka’s receipt of 
American citizenship, release from 
prison and emigration with his 
American-born mother earlier this 
month.

Radio Liberty plans to begin with 
weekly programs in the Lithuanian 
language in January and February 
1975. A full program schedule inclu
ding thirty minute daily broadcasts 
in Lithuanian will go into effect at 
the beginning of March 1975. The 
programming will include news, 
world press reviews, news and 
political analysis, historical, cultu
ral and human rights broadcasts 
with special focus on Lithuanian 
interests.

Radio Liberty, which is financed* 
by U. S. Congressional appropria
tions, has been broadcasting in up 
to 18 languages of the Soviet Union 
since 1953. Radio Liberty received 
funding and authorization for 
broadcasts in Lithuanian for the 
first time this year.

As a result of efforts by a number 
of Congressional leaders this past 
year, Radio Liberty is also autho
rized to initiate broadcasts in Esto
nian and Latvian as soon as funds 
are available.

Lietuvos Konsulo Aniceto Simučio 65 m. sukakties minėjime,
A. Simučiui skautės prisega Lietuvos šaulių žymenis. Kairėje Vaclo
vas Sevrukas iš Lietuvos, dr. Kęstutis Valiūnas, J. Simutienė, A. Si
mutis, skautai, Regina Budrienė, muzikas M. Cibas, prel. J. Balkūnas 
ir dr. Petras Vileišis. Ch. Binkius nuotraukos

Susitikimas su Simu Kudirka New Yorke. Iš kairės į dešinę: SLA narė 
Mrs. Binkins, G. Žilionienė, Simas Kudirka. Kudirkos kairėje - SLA 

sekretorė G. Meiliūnienė.

Brooklyn, New York 
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

Lodge 38

********aaaaaaaaaaaaaaa******************************

i

t Kalėdų dovanom* ižleidžiama daug pinigų mažaverčiams daiktams, 
( o kodėl nepasirinkti niekada savo vertės neprarandančių dovanų?
t • LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJA, 36 tomai (Uos dienos 

vertė apie $600.00) parduodama tik už ............
Į # VINCO KRĖVĖS RAŠTAI, 6 tomai (žios dienos vertė 
k apie $60.00) parduodama tik už ......................................
* • MŪSŲ LIETUVA, 4 tomai (žios dienos vertė $100.00)
* parduodama tik už ...............................................................
J • ENCYCLOPEDIA LITUANICA (Lituanistinė Enclklo- 

r pedija anglų kalba), 6 tomai (žios dienos vertė $200.00) 
parduodama tik už ......................... .....................

* LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJA
395 W. Broadway, P.O. Box 95, So. Boston, Mass. 02127, 

t Telefonai: darbo motu (617) 268-7730, vakarais (617) 282-2759 i
* < *<** A* *★★★★★ * ė ******* ********** A **** ********* *-

$299.00

$25.00

$42.00

$120.00

Annual meeting of S. L. A. Lodge 38 will take place on December 5,1974 
at 7 p. m., at Fifi’s Restaurant, 9425 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.

Elections for office in the Lodge will be held.
This will be a good opportunity to pay your dues and bring your Insurance 

protection up to date.
New members are needed to keep Lodge 38 strong. Each member has a 

right to be an organizer.
Send all financial communications to Mrs. Anna Jozėnas, 140-02 - 84 

Drive, Briarcliff, Jamaica, N. Y. Zip 11225. All other communications may 
be sent to Pres. S. Bredes, Jr., 37 Sheridan Avenue, Brooklyn, N. Y. 11208

Executive Board

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE
38 Kuopa

SLA 38 Kp. susirinkimas (įvyks 1974 m. gruodžio 5 d. 7 v. v. Fifi’s 
Restorane, 94-25 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Bus valdybos rinkimai. . --- ------- *
Bus gera proga apsimokėti mokesčius ir Jūsų Apdraudą apsaugoti.
Kuopai reikia naujų narių. Organizatorium gali būti kiekvienas narys.
Mokesčius ir aukas prašome siųsti Mrs. Anna Jozėnas, 140-02 * 84 Drive, 

Briarcliff, Jamaica, N. Y. Visais kitais reikalais kreipkitės į pirm. S. Bredes, 
Jr., 37 Sheridan Ave., Brooklyn, N. Y. 11208. Valdyba

TĖVYNĖ, 1974 m. lapkričio-Nov. 29


